Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 09/2008

TOTAL

CODIGO

121
122
123
124
126
128
131

301
302
303
304
305
306

272
273
274
571
572
573
841
842
843
844
845

Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES ADMINISTRATIVAS
Planejamento e Orgamento
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Controle Interno
Tecnologia da Informatizagéo
Formagao de Recursos Humanos
Comunicagao Social

SUBFUNGCOES VINCULADAS
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagéo e Nutrigdo

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnolégico e Engen
Difuséo do Conhec. Cientifico e Tec
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias

DOTAGAO

INICIAL
198.500,00
0,00
194.900,00
0,00
0,00
0,00
3.600,00
0,00
2.481.890,00
1.565.180,00
828.800,00
0,00
17.200,00
70.710,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.680.390,00

ATUALIZADA
205.020,00
0,00
200.700,00
0,00
0,00
0,00
4.320,00
0,00
2.572.049,60
1.606.879,60
846.860,00
0,00
19.800,00
98.510,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.777.069,60

DESPESA LIQUIDADA

SETEMBRO
12.767,92
0,00
12.767,92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
198.636,10
111.895,32
77.246,30
0,00
937,48
8.557,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
211.404,02

NO EXERCICIO

128.972,34

0,00

127.501,14

0,00
0,00
0,00

1.471,20

0,00

1.746.677,69
963.323,81
707.534,61

0,00

11.277,11
64.542,16

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.875.650,03
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